Portal Legislação e Normas

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

CORREGEDORIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
AVISO Nº 014/2022-CGMP, DE 24 DE MAIO DE 2022

 Avisa que deverá ser entregue até 31 de julho
p.f. a competente Declaração de Bens referente
ao exercício 2022, disponível no Atendimento
ao Integrante, no Portal da Comunicação.
(EMENTA ELABORADA)

O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo artigo 37, caput, da Lei Complementar nº 734/93, AVISA aos membros do

Ministério Público que, de acordo com o disposto no art. 2º, da Resolução nº 1.340/2021-

PGJ/CGMP, deverá ser entregue até 31 de julho p.f. a competente Declaração de Bens referente

ao exercício 2022, abrangendo os do cônjuge ou companheiro, dos filhos e de outras pessoas

que vivam sob sua dependência econômica, contendo as alterações patrimoniais ocorridas até

31 de dezembro de 2021, exclusivamente por meio do Sistema de Declaração de Bens,

disponível no Atendimento ao Integrante, no Portal da Comunicação, em documento no formato

PDF, sendo facultada a entrega da declaração anual de bens apresentada à Secretaria da

Receita Federal ou o preenchimento do formulário correspondente, cujo modelo está disponível

na página mencionada anteriormente.

Publicado em: DOE, Poder Executivo – Seção I, São Paulo, 132 (102), Quarta-feira, 25 de Maio de 2022 p.57.
Republicado em: DOE, Poder Executivo – Seção I, São Paulo, 132 (119), Terça-feira, 21 de Junho de 2022 p.69.
Republicado em: DOE, Poder Executivo – Seção I, São Paulo, 132 (138), Terça-feira, 12 de Julho de 2022 p.54.

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/lei.complementar/1993/compilacao-lei.complementar-734-26.11.1993.html
https://biblioteca.mpsp.mp.br/PHL_IMG/Resolucoes/1340.pdf
https://biblioteca.mpsp.mp.br/PHL_IMG/Resolucoes/1340.pdf
http://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2022%2fexecutivo+secao+i%2fmaio%2f25%2fpag_0057_6ac4613440892acdb03f619af6372231.pdf&pagina=57&data=25/05/2022&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100057
http://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2022%2fexecutivo+secao+i%2fjunho%2f21%2fpag_0069_ff54cae4c2dddc271ae2b3b21cb03716.pdf&pagina=69&data=21/06/2022&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100069
http://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2022%2fexecutivo+secao+i%2fjulho%2f12%2fpag_0054_24c2f79f3845003db9bfee687944d543.pdf&pagina=54&data=12/07/2022&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100054